

# نویس

(وابسته به حزب سوده ایران)

سال سوم - شماره ۵۵ - شنبه ۱۳ آبان ۱۳۵۷

## بررسی چند مسأله درون جنبش

جنبشی را با این همه وسعت و جوش و استعداد فائق العاده برای رشد و شکوفاندگی نذارند. زلزله های زيروروکننده انقلاب که پس از یک دوران نسبتاً طولانی استبداد فاشیستی و کموندا اجتماعی به وقوع پیوست، چنان برق آسا و بردارنده بود که اکثر سازمان های سیاسی فزونی خورده از دیکتاتور را غافلگیر کرد. انقلاب چون برق و باد از مقصدورات سازمان های سیاسی موجود فزونی یافت و با شکست هر سدلیسی و اختیاتی - سدهایی که طی لایحه میدید، هر نوع نظا هرملی واراده و اشتیاق آزادخواهان را محسوس نگه داشته بود. شورامید و جیسار ت فزاینده ای در توده ها برانگیخت که خود محرک جدیدی برای شتاب بازم پیشتر جنبش شد.

اما مسأله اینست که برای سازمان سیاسی طبقه آنچه بیش از گسترش و کمیت حائز اهمیت است، استحکام تشکیلاتی و جوهر و محتوای انقلابی است. شامه تیز و نگرش علمی و تحلیلی حزب به آن مجال می دهد تا پیشانی حوالت گام بردارد و با طرح دقیق ترین و عینی ترین شعارها و ملموس ترین شیوه های مبارزه، جنبش را در مستقیم ترین مسیر، بسا کمترین گمراهی و ضایع، به پیش براند، مدام آن را تصحیح کند و در پیشانی پر جاذبه نگهدارد. چنین اعتقادی است که سرچشمه این گفتار رنژ لنینیستود که " در لحظات بحرانی زندگی ملت ها به کسرات اتفاق افتاده که حتی گروه های کوچک مترقی بقیه را به دنبال خود کشیده و توده ها را با شور و شوق انقلاب برانگیخته و به پیروزی های عظیم تاریخی نیز تایل آمده اند.

لنین برای پیشانگ بودن در امر انقلاب، برای ایفای نقش تاریخی حزب طبقه، نه گسترش حجم آن، بل استعداد انقلابی اش را مکتب قضاوت قرار می دهد. گرچه او از این رشد و توسعه کمی غافل نیست و اهمیت حیاتی آن را در پیشبرد منظور انقلاب حتی یک قدم از نظر دور نمی دارد. لنین می گوید: " طبقه کارگر ترش غریزی عمل انقلاب است و این حزب است که باید هدف انقلاب را تعیین کند، یعنی توده ها را رهبریت نماید، نه این که صرفاً در پیچداد حوالت بکشد.

اما چه چیزی قادر به رهبری توده ها است اقدام پیشانگ سیاسی قادر است توده های میلیونی را که انقلاب آنها را به قلب گردباد داده می کشاند و از سرستی و شوهای زرمی سرشار می سازد، به یاری خود انقلاب بفرستد و با دست آنها انقلاب را مرحله به مرحله فزمنده ارتقاء دهد؟

این اشتباه فاحشی است اگر در نظر آوریم که تنها باید از رکورد شور و شوق و عیان مردم و سوق دادن آنها به سوی میدان نبرد که در آن دشمن سازمان یافته و به خوبی تجهیز شده و تعلیم دیده انتظار می کند، وظیفه رهبری را به درستی انجام داده ایم ( همان کاری که پاره ای گردان های مبارز در مینن ما می کنند) چنین وظیفه ای تنها جزئی از رسالت پیشانگ است، جزئی که اگر با اجزاء لازم دیگر تکمیل نشود جنبش را به استقبال حوالت و خطراتی می برد که هنوز مادگی روبرویی با آنها ندارد.

رابطه پیشانگ انقلاب با توده ها، درس بزرگی از دیکتیک سترک مارکسیستی است: لنین تا کجید

در حالی که انقلاب نونوفان خمشنی که بر اقبانوس می تازد، دم به دم خروشان ترو بیسی مها برتری می شود و برکت نبرده میلیونی توده ها که با شورو جانیازی بی سابقه ای آمیخته است، سنگرها و دژهای رژیم استبداد سلطنتی، یکی پس از دیگری فرو می ریزد، ما شاهد بروز پاره ای مسائل و رشد پاره ای گرایش های زبان بخش، در دزون جنبشی که به نظر می رسد با همه وسعت و جابجی، هنوز در آغاز مرحله اوج گیری است،

جنبش سراسری مینن ما، علی رغم گستردگی بی سابقه و نیروی سرشار معنوی که از آگاهی توده آب می خورد و در هر گام تبدیل به نیروی مادی می شود که مبارزه را قوام می بخشد، فاقد یک استخوان بندی سراسری، متناسب با چینه ستر خویشت است. سازمان سیاسی همان استخوان بندی بیکر جنبش است. مارکسیسم سازمان سیاسی طبقه را نه تنها به خاطر تشکیلی که در آن تجسم می یابد و با تبدیل کمیت به کیفیت، آن را ارتقاء می دهد، بلکه به خاطر خلافت و تحرکی که در ارتباط با نیروهای سازنده و عظیم تاریخ یعنی توده ها و به ویژه توده های کارگر ستر می انگیزد، حائز اعجاز می شمارد. لنین کسه سازمان سیاسی را " واحد سترک " می خواند، بر آنست که طبقه اتحاد معنوی خود را به وسیله وحدت مادی سازمان تحکیم می بخشد و بدینسان به نیروی غلبه ناپذیری مبدل می گردد. لنین روی این نقطه نظر پای می فشارد که " طبقه در مبارزه برای دست گرفتن قدرت حاکم، سلاح دیگری جز سازمان ندارد. " یعنی دیگری با لنین اینست که طبقه بدون سازمان سیاسی خود، ارتش خلق شده ای است. نیرویی است بالقوه، اما پراکنده و تجزیه شده.

جنبش انقلابی در شرایط نظیر مینن ما بدون کارگران و بدون تشکیله گاه سازمان سیاسی آنها، و شیقه مطمنی ندارد، اما کارگران بدون تشکیلات سیاسی که جسم مادی جهان مینن آنها باشد، یک منبع انرژی عظیم، اما راکد مانده اند. " کارگر - مادام که منفرد و مجزات است... هیچ است... و تمام نیرو و استعداد خود را برای ترقی و پیشرفت و تیز همه آرزو و امیدهای خود را از سازمان و فعالیت مشترک و منظم رفقای کسب می کند. او وقتی خود را عظیم و نیرومند می کند که قسمتی از بیکر عظیم و نیرومندی را تشکیل می دهد. این بیکر برای وی در حکم همه چیز است، ولی فرد مجزا و منفرد دست به آن بسا کوچک است. " ( لنین - یک گام به پیش، دو گام به پس )

این یک حکم عام و آموزنده است، قانونی است که تجربه تاریخ بارها نشان داده است. اما این رسالده و منطق آن را برآورده کرده است. اما این برداشت از این قانونمندی عام در جامعه ما، سر منشاء پاره ای سوء تفاهم ها شده است. عناصری از نیروهای که خود را متناسب به " جنبی " می دانند و حتی برخی جنب های واقعی که در اصول حقایفیت دارند - به شالوده این حکم عام مارکسیستی و علمی اعلام کرده اند که: " جنبش دموکراتیک و ملی در شرایطی که فاقد سازمان سیاسی و طبقاتی است، سرانجام از یک اختناق به اختناق دیگر ختم خواهد شد.

این بدبینی سیاسی که تنها بر پایه تئمی از واقعیت استوار است، بیش از آن حد که بعضی رهبران سیاسی از جنبش عقب مانده اند، از حقایق روز به دور افتاده است. طرح این شعوری عام و کوشش برای تطبیق آنها شرایط " خامی " جامعه ما در این دقایق سرنوشت ساز، اگر ناشی از بدبینیتی و سوء نظر نباشد، بی شک شرمه یک برداشت مکانیکی و جامد است، چرا که هیچ مددی به جنبش نمی رساند، هیچ باری از دوش آن بر نمی دارد، هیچ رهنمودی در برابر آن نمی گذارد، فقط به تشبیه کردن و انوس خوردن در آستانه حادثه عظیمی که این گونه دلسوزی های مسموم کننده را در غیرو و غرض پراز آید و الهام خونی می کند و یا پوزخند استوار قدم های آهنگین و پر عزم از کنار آن می گذرد، بسنده می کند.

این خطا است اگر ببنداریم که جنبش ملی و ضد استبدادی در مینن ما فاقد سازمان سیاسی و مرکزیت رهبری است. از این خطا ترسناک است که بگویم کارگران ایران از حزب طبقاتی خود محروم مانده اند. یک جنبش پهای می - صرف نظرا زینت و پندیده آن - ظویرا سازمان های موجود سیاسی و پیشانی آنها حزب طبقه کارگران ایران را انکار می کند، در حالی که واقعیت خلاف این امر است. واقعیت این است که سازمان های سیاسی، به ویژه حزب طبقه کارگر ایران وجود دارد، اما این سازمانها ظرفیت فرا گرفتن

## باغشاه،

### شکنجه گاه جدید رژیم

خبرهای رسیده حاکی است که شکنجه گاههای رژیم از کمیته و اوین به باغشاه منتقل شده و درنده ترین دژخیمان ساواک بر این شکنجه گاه جدید گماشته شده اند. در شرایطی که هیاهوی آزاد سازی فضای سیاسی کشور گوشه را کرده و بسا آزادی عده ای از زندانیان سیاسی و فضای بیش از پیش شکنجه های غیر انسانی و موحشی که در خدمت ها و بیسولله های طی تمامی سالهای پس از کودتای تنگمن ۲۸ مرداد بر شریف ترین و آزاده ترین فرزندان خلق روا می شد، موجی از تنفر آریخته به حیرت دردل ها برانگیخته است، ساواک رسا اعلام کرده است که برچیدن بساط شکنجه برای این سازمان مقدور نیست. یک مقام عالی رتبه ساواک در محابه با خبرنگار کیهان در نهایت بی شرمی اعتراف کرد: " در مواردی که هنوز خونست در ساواک وجود دارد، باید بگویم این خونست اطرازی است... و در جای دیگر این وقاحت را به اعلا درجه خود رسانده و گفت: " اگر ما اقدام به خونست نکنیم، در انجام وظیفه خود کوتاهی کرده ایم. " ( کیهان، دوشنبه ۱۳ آبان )

آری ساواک بدون شکنجه مفهومی ندارد. وظیفه این سازمان جهنمی که دست پرورده سیا و سازمان جاسوسی اسرائیل است، از بدو پیداایش تا به امروز فقط و فقط رعب و شکنجه و جنایت و آدم زدی و جاسوسی بوده است. وقتی یک مقام عالی رتبه ساواک به خود این اجازه را می دهد که رسا آدامه شکنجه را با همان شیوه های زنیلانسه قرون وسطایی علیه آزادخواهان تأیید کند، از به راه افتادن دست های اویشان چاق بدست دولتی در کوچه ها و خیابانهای شهرهای مختلف، هجوم به اجناعات و نظا هرات ملی و آزادخواهانسه مردم، آتش زدن مغازه ها و تاسیسات و قتل و غارت مردم به صورتی که این روزها به صورت عادی ترین حوالت زور در آمده است، چه جای گفتنی است؟ توررمی دولتی تا زمانی که شاه و بنیاد های اصلی رژیم نظیر دربار، ساواک و دادگاه های نظامی و ارتش تحت فرمان سی هزار مستشار نظامی آمریکایی و مجالس فرمایشی برجاست، آدامه خواهد یافت، کیرم شکنجه گاه از اوین و کمیته به باغشاه منتقل شود. این منطق وجودی رژیم های است که برسرنیزه و خونریزی و رعب و وحشت متکی هستند.

می کند: " تخمینا پذیرترین پیشانگ و نیز مبارز ترین طبقه، جز قشرهای از اقبانوس خلق نیست. آنگاه که اقبانوس آرام است، پیشانگ تا توان عظیم می ماند. " اما پیشانگ در مینن حال مطیع و رام جنبش نیست، او همان طور که از جنبش پیشانی آموزد، به جنبش می آموزد. جز این، پیشانگ به یک دنباله رو که لنگ لنگان گام بر می برد، تبدیل می شود. پیشانگ در حالی که از توده ها نیرو می گیرد، نمی تواند مطیع محض آنها باشد.

## دروغ به کارگران رزمنده صنایع نفت

خود را استحکام می بخشد، مبارزات خود را گسترش می دهد، اعتصابات وسیع و گسترده اقتصادی و مطالباتی خود را در سراسر کشور بسط می دهد و تمام وجود پهلوانی خود را و شیقه پیروزی و اعتلا و ارتقاء آن قرار می دهد، به سرعت و در قاطع چند هفته مبارزات مطالباتی و اعتقاد خود را تا سطح اعتصابات سیاسی با خواست های دموکراتیک و ملی فرا می رویاند... اکنون می رود تا در پیشانگ جنبش عمومی و انقلابی خلق، با ایفای نقش پیشانگ خود، به این جنبش باری رساند و اقامه ارتقاء انقلاب دموکراتیک و ملی را تا بلترین مراحل آن تضمین کند.

کارگران بیکار جوی صنایع نفت با تانکا به سنت های درخشان مبارزاتی خود، با ردیگر در پیشانگ جنبش انقلابی کارگران ایران به عرصه نبرد پا گذاشته اند. ماهه این کارگران رزمنده و پیشانگ درودمی فرستیم و از همه کارگران ایران دعوت می کنیم که به پشتیبانی فعال از مبارزات رفقای کارگر خود در صنایع نفت برخیزند و با تشکیل رزمنده خود در سراسر کشور در زیر پرچم حزب توده ایران، برای تحقق شعار های دموکراتیک حزب خود در مرحله کنونی جنبش انقلابی مینن، تلاش خود را هماهنگ سازند.

بیکار با شکوه کارگران ایران که در ماههای اخیر جوی بی سابقه و امیدبخشی یافته است بسا اعتصاب رزمی و پر شور بیش از سی هزار کارگر صنعت نفت که با سازمان دهی استحکام و اتحاد درونی و همبستگی رفیقانه شگفت انگیزی از هفته گذشته انقلابی وارد می شود. نبرد دلآورانسه کارگران صنعت نفت به آنچه منصف سیاسی و انقلابی پشت رژیم شاه و حامیان غارتگر امپریالیستی اش را به لیره انداخته است، به مثابه مظهر بیکار جوی پرولتاریای ایران، سیمای سیاسی و رزمنده طبقه کارگر ایران را با خط و طرح خود ترسیم می کند. مادی و روحی و رعادتاری آنها در صدای کارگران هواپیمایی ملی، صنایع پتروشیمی، بندرگاهها، صنایع گاز، ذوب آهن آهن، صنایع نساجی، کشت و صنعت کابرون... در صدای شن میلیون کارگر ایران انعکاس می یابد. پرولتاریای ایران با گامهای فرستکی به پیش می تازد، برانگیزی ناشی از سالهای سیاه اختناق شدیدی سیاسی حاکم بر او حدهای کار غلبه می کند، صفوف خود را متشکل می سازد، سندیکاها و اتحادیه ها را از وجود عناصر خود فروخته و عوامل رژیم پاک می کند، پیوند درونی و طبقاتی

## با گسترش اعتصابات و نظا هرات سیاسی، بر توان جنبش انقلابی بیافزاییم